
Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 12/2019
b) Licitação Nrº : 5/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/03/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES,
E DE RAIO-X COMO APARELHO DE RADIOGRAFIA E
PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE FILME, UTILIZADOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MULTI - X COMERCIO DE PRODUTOS RADIOGRAFICOS LTDA -ME
CNPJ/CPF: 80.063.639/0001-55

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 MANUTENÇÃO DE APARELHO

DE RAIO-X - MARCA PHILIPS -
MODELO R 105

30,00 R$ 580,00 R$ 17.400,00

2 MANUTENÇÃO DE APARELHO
DE RAIO-X MÓVEL - MARCA

10,00 R$ 390,00 R$ 3.900,00



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2

REAX - MODELO DH/R 100 TR
4 MANUTENÇÃO DE

PROCESSADORA AUTOMÁTICA
DE FILMES MARCA LOTUS
MODELO LX-2

10,00 R$ 340,00 R$ 3.400,00

1 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE APARELHO DE RAIO-X
MARCA PHILIPS MODELO R 105

1,00 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

2 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE APARELHO DE RAIO-X
MÓVEL MARCA REAX
MODELO DH/R 100 TR

1,00 R$ 11.333,33 R$ 11.333,33

4 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE PROCESSADORA
AUTOMÁTICA DE FILMES
MARCA LOTUS MODELO LX-2

1,00 R$ 7.333,33 R$ 7.333,33

Valor Total Homologado - R$ 68.366,66

Mauá da Serra, 25 de março de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 12/2019
b) Licitação Nrº : 5/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 25/03/2019
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES,
E DE RAIO-X COMO APARELHO DE RADIOGRAFIA E
PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE FILME, UTILIZADOS
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MAUÁ DA SERRA.

10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA.
CNPJ/CPF: 10.682.525/0001-08

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 HORA TÉCNICA DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES

150,00 R$ 115,00 R$ 17.250,00



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

2 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS
E HOSPITALARES

1,00 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00

3 MANUTENÇÃO DE APARELHO
DE RAIO-X ODONTOLÓGICO
MÓVEL MARCA X DENT
MODELO KL01

10,00 R$ 200,00 R$ 2.000,00

3 PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE APARELHO DE RAIO-X
ODONTOLÓGICOMÓVEL
MARCA X DENTMODELO KL01

1,00 R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

Valor Total Homologado - R$ 48.250,00

Mauá da Serra, 25 de março de 2019.

______________________________________
HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

SÚMULA DA CONCESSÃO DE LICENÇA
DE INSTALAÇÃO

A PIZOLATO CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA torna público que
recebeu do IAP, a Licença de Instalação para
Parcelamento de solo, com validade de
08/02/2021 e número 152985 a ser implantado na
Estrada Colônia Novo Oriente, Lote n° (3-A-1, 3-
A-REM, 2-A-1, 40-F)-REM-REM-A-REM-A, no
município de Mauá da Serra/PR.



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CASAVECHIA & FARIA LTDA CNPJ 26.733.796/0001-85

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÕES E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS
PÚBLICA PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 17.544,00 (Dezessete mil quinhentos e quarenta e quatro reais)
DATA DE ASSINATURA: 25 de Março de 2019.
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2019
CONTRATO: 14/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2019.
PRAZO DE VIGENCIA 365 DIAS



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

PORTARIA Nº 076/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo
relacionados:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Saúde Geral
Cristiana Maria de
Araújo

13/09/2016 a
13/09/2017

01/04/2019 a 30/04/2019

Nilson Gonçalves
dos S. Junior

11/02/2017 a
11/02/2018

15/04/2019 a 14/05/2019

Sidnei de Godoi
Marins

02/05/2015 a
02/05/2016

01/04/2019 a 30/04/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

PORTARIA Nº 075/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

R E S O L V E:

ESTENDER CARGA HORÁRIA, com início no dia
18/03/2019, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à
professora CRISTIANA APARECIDA MOMESSO, RG nº 7.308.986-7 e CPF/MF
nº 028.632.419-90, na Escola Municipal Maria Baueb Jamus, de acordo com o Art.
32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e um dias do mês de março de 2019.

HERMES WICTHOFF
Prefeito



Terça-feira 26 de Março de 2019 Ano VII Edição N° 1374

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

PORTARIA Nº 077/2019

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E

CONCEDER: Férias de 15 dias a servidora abaixo
relacionada:

Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo de férias

Assistência Social
Ana Paula dos
Santos

04/04/2017 a
04/04/2018

01/04/2019 a 15/04/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e dois dias do mês de março de 2019.

HERMES WICTHOFF

Prefeito


